
SSW 

REPUBLIKA HRVATSKA 
PRAVOBRANITELJ ZA DJECU 

KLASA: UP/I-112-02/23-02/0001 
URBROJ: 134-23-1 
Zagreb, 17. srpnja 2023. 

Na temelju članka 52.a stavka 1. i 2. te članka 63. stavka I. Zakona o državnim službenicima 
(Narodne novine, broj 92/05, 107/07, 27/08, 34/11, 49/11, 150/11, 34/12, 49/12, 37/13, 38/13, 
138/15 — Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 61/17, 70/19, 98/19 i 141/22) u 
izvanrednom postupku prijma u državu službu, na temelju provedenog javnog natječaja, 
pravobraniteljica za djecu po službenoj dužnosti donosi 

RJEŠENJE 
o izboru kandidatkinje 

1. LJILJANA BREULJ ŠTIMAC, profesorica engleskog i španjolskog jezika i 
književnosti i sveučilišna specijalistica za vanjsku politiku i diplomaciju, s više od 
četiri godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, prima se u državnu službu 
na neodredeno vrijeme u Ured pravobranitelja za djecu, Službu za opće poslove na 
radno mjesto savjetnik/ca pravobranitelja za djecu za stručne poslove — područje 
odnosa s javnošdu, medijske kulture, zaštite prava djece u medijima i izdavaštva. 

2. Imenovana se prima u državnu službu na neodredeno vrijeme, uz obavezni probni rad 
u trajanju od 3 (tri) mjeseca. 

3. Po izvršnosti ovog rješenja donijet de se rješenje o rasporedu na radno mjesto kojim de 
se utvrditi dan početka rada te druga prava, obveze i odgovornosti. 

ObrazIoženje: 

Pravobraniteljica za djecu, na temelju prethodnog mišljenja Ministarstva pravosuda i uprave 
(KLASA: 112-02/23-01/71, URBROJ: 514-08-01-02/02-23-03) od 3. veljače 2023., raspisala 
je Javni natječaj za prijam u državnu službu na neodredeno vrijeme za slobodno radno mjesto 
savjetnik/ca pravobranitelja za djecu za stručne poslove — područje odnosa s javnoku, 
medijske kulture, zaštite prava djece u medijima i izdavaštva, u Uredu pravobranitelja za 
djecu, Službi za opće poslove. 
Prije raspisivanja natječaja, sukladno članku 45.c Zakona o državnim službenicima, putem 
web-aplikacije CIRCA utvrdeno je da na raspolaganju Vladi Republike Hrvatske nema 
službenika koji ispunjavaju uvjete za raspored na radno mjesto za koje se namjerava raspisati 
natječaj. 

Javni natječaj objavljen je u Narodnim novinama, broj 50/23 od 10. svibnja 2023. godine, na 
web stranici Ministarstva pravosuda i uprave i web stranici Pravobranitelja za djecu, a o 
istome je obaviještena i nadležna služba za zapošljavanje. Istovremeno s objavom Javnog 
natječaja, objavljena je i obavijest s opisom poslova i podacima o plaći radnog mjesta, načinu 
i sadržaju testiranja kandidata te pravnim izvorima za pripremu kandidata za testiranje. 

Zagreb, Nikole Tesle 10/11; tel. +385 1 4929-669; fax. +385 1 4921-277 
www.dijete.hr; e-mail: info@dijete.hr  



Sukladno odredbi članka 8. Uredbe o raspisivanju i provedbi javnog natječaja i internog 
oglasa u državnoj službi (Narodne novine, broj 78/17 i 89/19) imenovana je Komisija za 
provedbu javnog natječaja (u daljnjem tekstu: Komisija). 

Komisija za provedbu natječaja, nakon uvida u pristigle prijave, utvrdila je da je za radno 
mjesto savjetnik/ca pravobranitelja za djecu za stručne poslove — područje odnosa s javnoku, 
medijske kulture, zaštite prava djece u medijima i izdavaštva pristiglo ukupno 26 prijava te da 
su sve zaprimljene prijave pravodobne. Za dvije prijave je utvrdeno da su nepotpune. 
Sukladno članku 9. Uredba o raspisivanju i provedbi javnog natječaja i internog oglasa u 
državnoj službi osoba koja nije podnijela pravodobnu ili potpunu prijavu ili ne ispunjava 
formalne uvjete iz javnog natječaja, ne smatra se kandidatom u postupku javnog natječaja, o 
čemu je osobama koje su podnijele nepotpunu prijavu poslana pisana obavijest putem 
elektroničke pošte. Za 24 osobe koje su podnijele pravodobnu i potpunu prijavu utvrdeno je 
da ispunjavaju formalne uvjete natječaja te su pozvane na testiranje. 

Dana 29. svibnja 2023. na web stranici Pravobranitelja za djecu objavljen je Poziv na prvu i 
drugu fazu testiranja i razgovor/intervju s pravilima i rasporedom provedbe postupka. 
Prva faza testiranja, koja se sastojala od provjere znanja, sposobnosti i vještina bitnih za 
obavljanje poslova radnog mjesta, održana je 6. lipnja 2023. Od pozvana 24 kandidata 
testiranju je pristupilo 11 kandidata. 
Sukladno članku 10. Uredbe o raspisivanju i provedbi javnog natječaja i intemog oglasa u 
državnoj službi, kandidati koji ne pristupe testiranju, više se ne smatraju kandidatom u 
postupku. 
Smatra se da su kandidati zadovoljili na provjeri znanja, sposobnosti i vještina, ako su za 
svaki dio provedene provjere dobili najmanje 5 bodova. Kandidat koji ne zadovolji na 
provedenoj provjeri, odnosno dijelu provedene provjere ne može sudjelovati u daljnjem 
postupku. 
Od 11 kandidata koji su pristupili testiranju, 6 kandidatkinja zadovoljilo je u prvoj fazi 
testiranja jer su ostvarile 5 ili više bodova te su pozvane u drugu fazu testiranja. 
Prvi dio druge faze testiranja — provjera znanja engleskog jezika održan je 12. lipnja 2023. 
Svih 6 pozvanih kandidatkinja pristupilo je testiranju i ostvarilo najmanje 5 ili više bodova te 
su pozvane na drugi dio druge faze testiranja — provjera znanja rada na računalu. 
Drugi dio druge faze testiranja — provjera znanja rada na računalo održan je 14. lipnja 2023. 
Od 6 kandidatkinja koje su pristupile ovom dijelu testiranja, njih 3 ostvarile su najmanje 5 ili 
više bodova te su pozvane na razgovor (intervju). 
Razgovor/intervju s kandidatkinjama održan je 15. lipnja 2023. Razgovoru su pristupile sve 3 
pozvane kandidatkinje. Kroz strukturirani razgovor/intervju utvrdivale su se sposobnosti, 
vještine, interesi, profesionalni ciljevi, motivacija kandidata za rad u državnoj službi, znanje i 
rezultati u dosadašnjem radu. Od 3 pozvane kandidatkinje, 2 su na razgovoru/intervjuu 
ostvarile najmanje 5 ili više bodova. 

Nakon provedenih svih faza testiranja i razgovora/intervjua Komisija je utvrdila rang listu 
kandidata prema ukupnom broju bodova ostvarenih na testiranju i razgovoru/intervjuu, na 
kojoj je prvorangirana kandidatkinja Ljiljana Breulj Štimac s ostvarenih 36,50 bodova od 
ukupno mogućih 40 bodova (iz prave faze testiranja — provjere mania, sposobnosti i vještina 
bitnih za obavljanje poslova radnog mjesta ostvarila je 8,75 bodova od ukupno mogućih 10, iz 
druge faze testiranja — provjere znanja engleskog jezika 10 bodova od ukupno mogućih 10 te 
provjere znanja rada na računalu 9,75 bodova od ukupno mogućih 10 i na razgovoru/intervjuu 
8 bodova od ukupno mogućih 10), dok je drugorangirana kandidatkinja I.J. ostvarila 30 
bodova od ukupno mogućih 40 bodova (iz prave faze testiranja — provjere znanja, sposobnosti 
i vještina bitnih za obavljanje poslova radnog mjesta ostvarila je 5 bodova od ukupno 
mogućih 10, iz druge faze testiranja — provjere znanja engleskog jezika 10 bodova od ukupno 

2 



mogućih 10 te provjere znanja rada na računalu 10 bodova od ukupno mogudih 10 i na 
razgovoru/intervjuu 5 bodova od ukupno mogudih 10). 

Komisija je obje kandidatkinje koje su zadovoljile u svim fazama testiranja te na 
razgovoru/intervjuu, uputila na psihološko testiranje radi procjene sposobnosti za obavljanje 
poslova radnog mjesta (psihološku procjenu) s obzirom da je, prema Pravilniku o unutarnjem 
redu Ureda pravobranitelja za djecu, za sva radna mjesta u postupku prijma utvrđena potreba 
psihologijskog testiranja kandidata. 

Temeljem članka 17. Uredbe o raspisivanju i provedbi javnog natječaja i internog oglasa u 
državnoj službi Komisija je 10. srpnja 2023. pravobraniteljici za djecu dostavila Izvjeke o 
provedenom postupku javnog natječaja zajedno s rang listom kandidata prema ukupno 
ostvarenim bodovima na testiranju i razgovoru/intervjuu te psihološkom procjenom 
kandidata. 

Na temelju Izvješda o provedenom postupku, uvida u dokumentaciju uz prijavu i rang listu 
kandidata te psihološku procjenu kandidata, a sukladno postignutim rezultatima, 
pravobraniteljica za djecu donijela je odluku o izboru kandidatkinje Ljiljane Breulj Štimac, 
prve na rang listi s ostvarenim najvedim brojem bodova, na radno mjesto savjetnik/ca 
pravobranitelja za djecu za stručne poslove — područje odnosa s javnošdu, medijske kulture, 
zaštite prava djece u medijima i izdavaštva. 

Izabrana kandidatkinja je profesorica engleskog i španjolskog jezika i književnosti i 
sveučilišna specijalistica za vanjsku politiku i diplomaciju s više od četiri godine radnog 
iskustva na odgovarajudim poslovima te ispunjava sve propisane uvjete za prijam u državnu 
službu na navedeno radno mjesto i ima položen državni ispit. 
Izabrana kandidatkinja u ostavljenom roku dostavila je uvjerenje o zdraystvenoj sposobnosti 
za obavljanje poslova radnog mjesta, uvjerenje nadležnog suda da se protiv nje ne vodi 
kazneni postupak te izvornike ostalih dokaza o ispunjavanju formalnih uvjeta javnog 
natječaja. Po službenoj dužnosti izvršena je provjera nepostojanja ostalih zapreka za prijam u 
državnu službu iz članka 49. Zakona o državnim službenicima. 

S obzirom da je izabrana kandidatkinja državna službenica, sukladno odredbi članka 52.a 
stavka 1. Zakona o državnim službenicima, umjesto rješenje o prijmu u državnu službu, 
donosi se rješenje o izboru kandidata, a po izvršnosti toga rješenja donosi se rješenje o 
rasporedu na radno mjesto. Sukladno članku 52.a stavku 2. Zakona o državnim službenicima 
na rješenje o izboru kandidata odgovarajude se primjenjuju odredbe ovoga Zakona o rješenju 
o prijmu u državnu službu. 
Probni rad u trajanju od 3 (tri) mjeseca utvrđen je sukladno članku 53. stavku 3. Zakona o 
državnim službenicima. 
Rješenje o rasporedu na radno mjesto donijet de se po izvršnosti ovog rješenja, sukladno 
članku 52.a stavku 1., a u vezi s člankom 52. stavkom 4. Zakona o državnim službenicima. 

Sukladno članku 52. stavku 2. Zakona o državnim službenicima, ovo rješenje dostavlja se 
kandidatima prijavljenim na javni natječaj javnom objavom na web stranici Ministarstva 
pravosucla i uprave i Pravobranitelja za djecu, a dostava se smatra obavljenom istekom osmog 
dana od dana objave rješenja na web stranici Ministarstva pravosucla i uprave. 
Na osnovi naprijed navedenog, riješeno je kao u izreci ovog rješenja. 

3 



ELJICA ZA DJECU 
ragičević, dipl. iur. 

Uputa o pravnom lijeku 

Protiv ovoga rješenja kandidat koji je pristupio testiranju može izjaviti žalbu u roku od 15 
dana od dana dostave rješenja. Žalba se podnosi Odboru za državnu službu u 3 (tri) istovjetna 
primjerka putem Ureda pravobranitelja za djecu, Nikole Tesle 10, 10000 Zagreb. 

Dostaviti:  
I. Kandidatima putem javne objave na www.mpu.gov.hr  i www.dijete.hr  
2. Ministarstvo pravosuđa i uprave, elektroničkim putem u PDF formatu radi javne objave na web 
stranici www.mpu.gov.hr  
3. Osobni očevidnik 
4. Pismohrana, ovdje 

4 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

